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Objeto: Contratar el servicio de un operador logístico para llevar a cabo las actividades deportivas, recreativas, culturales y académicas de los aprendices 
del Centro para la Biodiversidad y el Turismo del Amazonas SENA Regional Amazonas 

Trámite: Párrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 y articulo 2.2.1.2.1.5.2 numeral 5 del Decreto 1082 de 2015. 

Oferta: Se recibieron tres (03) ofertas: 

PROPONENTE IDENTIFICACIÓN VALOR OFERTA RADICADO PUESTO 
OFERTA NÚMERO DE HOJAS 

Nro. 1-2018- 001157 — se recibió 
ZORAIDA IRIARTE SALVADOR C.C. 41.055.679 $72.212.000 17-04-2018 Hora 11:57 am. Primera Treinta y nueve (39)folios 

MARIA MAGDALENA AHUE Nro. 1-2018- 001158 — se recibió 
CARIJONA C.C. 41.178.548 $ 74.950.000 17-04-2018 Hora 02:37 pm. Segunda Veintiseis(26)folios 

CARLOS ARIEL HENAO Nro. 1-2018- 001161 — se recibió 
GONZALES C.C, 94.371.217 $ 73.880,000 17-04-2018 Hora 02:49 pm. Tercera Veintinueve(29)folios 

de 
Presupuesto Oficial: Setenta y siete millones quinientos ochenta mil pesos ($77.580.000) Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1418 de fecha 13 de marzo 

2018 — Rub o: C3603-1300-1-0-2042186. 

EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 
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PROPONENTE: ZORAIDA IRIARTE SALVADOR PRIMERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X ADMITIDA 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se 	verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X NO ADMITIDA 

Se verificó la propuesta técnica por lo que se encontró que el ofertante 	en el 
ítem 3 relaciona: "Se organizaran 2 aprendices de la jornada mañana, tarde y 
noche" y en la invitación publica este mismo ítem relaciona: "Se organizaran 3 
aprendices de la jornada mañana, tarde y noche". Se toma por NO Admitida. 

3. Experiencia. X j  CUMPLE Allega experiencia relacionada con el SENA Regional Amazonas que suman 
$123.735.000 debidamente firmados, por lo tanto es admitida. 

4. Verificación Jurídica X NO ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 09 de abril de 

2018. Recibo No. S000018981. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Otras Actividades 15621: Catering para eventos. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
23 de junio del 2005 bajo matricula número 10127 

4.5 RUT CUMPLE Allega RUT vigente. 	Otras Actividades 15621: Catering para eventos. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal  CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
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4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural. CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 

8326735014 correspondiente al mes de abril de 2018. 
4.11 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

X N/A Aplica solo para personas jurídicas 

4.12 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Última con hologramas. 
4.13 Libreta Militar X N/A No solicitada en la invitación publica 
4.14 Certificado de no obligación a pago 
y suscripción de contratos de 
aprendizaje. 

X N/A No solicitada en la invitación publica CBTA-004-2018. 

4.15 Cei-tificacIt n bancaria y autorización 
para consignar. 

' CUMPLE 
. 	. 

Allega Certificación bancaria y allega autorización para consignar. 

4.16 Informe de la Gestión de seguridad 
y salud en el trabajo del proponente 

X NO CUMPLE 

El proponente presenta Certificado de asistencia a capacitación en los temas de: 
Manejo de residuos peligrosos, higiene y desinfección en áreas hospitalarias, 
orden y aseo, inducción en seguridad y salud en el trabajo, con una intensidad 
general de ocho (8) horas y la invitación publica en el punto 9 referente a los 
requisitos solicita "Informe de la Gestión de seguridad y salud en el trabajo del 
proponente" lo cual no es aportado por el proponente. 

RESULTADO VERIFICACIÓN 
NO HABILITADO. 

El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública 
CBTA 004 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica y jurídica. Se evaluará 
la siguiente propuesta. 
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EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: CARLOS ARIEL HENAO GONZALES SEGUNDA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACIÓN SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X ADMITIDA 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se verificaron 	los 	precios 	unitarios y las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X NO ADMITIDA 

La propuesta presentada por el oferente no es igual a la propuesta de la Invitación 
Publica CBTA 004 de 2018, ya que no se describe la columna de "FECHA", 
determinada en la invitación y no permite la comparación en igualdad de 
condiciones. 

3. Experiencia. X CUMPLE Allega experiencia relacionada con el Gobernación del Amazonas $371.131.317 
debidamente firmados, por lo tanto es admitida. 

4. Verificación Jurídica X NO ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 31 de marzo de 

2018. Recibo No. H000002058. 
4.3 Objeto social — Actividad económica X CUMPLE Otras Actividades 15621: Catering para eventos. 
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4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
28 de octubre del 2009 bajo matricula número 12163 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente. 	Otras Actividades 15621: Catering para eventos. 

4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal X CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 

4.7 Antecedentes Disciplinarios X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 
4.8 Antecedentes judiciales X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 
4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016. 

CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural. X CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 26867558 

correspondiente al mes de abril de 2018. 
4.11 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados. 

N/A Aplica solo para personas jurídicas 

4.12 Cédula de ciudadanía X CUMPLE Última con hologramas. 
4.13 Libreta Militar X N/A No solicitada en la invitación publica 
4.14 Certificado de no obligación a pago 
y suscripción de contratos de 
aprendizaje. 

X N/A No solicitada en la invitación publica CBTA-004-2018. 

4.15 Certificación bancaria y autorización 
para consignar. CUMPLE Allega Certificación bancaria y allega autorización para consignar. 

4.16 Informe de la Gestión de seguridad 
y salud en el trabajo del proponente X NO CUMPLE El proponente NO aporta el punto 9 referente a los requisitos "Informe de la 

Gestión de seguridad ysalud en el trabajo del proponente". 

RESULTADO VERIFICACIÓN 
NO HABILITADO. 

El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública 
CBTA 004 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica y jurídica. Se evaluará 
la siguiente propuesta. 
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EVALUACIÓN REQUISITOS DE OFERTA MAS BAJA 

PROPONENTE: MARIA MAGDALENA AHUE CARIJONA TERCERA OFERTA 

FACTOR DE EVALUACION SI NO Resultado Consideraciones 

1. Verificación Económica. X ADMITIDA 

Se verificaron los valores de los ítems contenidos en la oferta, teniendo en 
cuenta los precios del mercado contemplados en el estudio previo, y se encontró 
que 	el 	total 	de 	la 	propuesta 	es 	menor 	al 	presupuesto, 	se 	verificó 
matemáticamente 	la 	propuesta, 	se 	verificaron 	los 	precios 	unitarios 	y 	las 
cantidades requeridas. Se toma por admitida la propuesta. 

2. Verificación Técnica. X NO ADMITIDA 

La propuesta presentada por el oferente no es igual a la propuesta de la Invitación 
Pública CBTA 004 de 2018, ya que no se describe la columna de 'FECHA"; determinada 
en la invitación y no permite la comparación en igualdad de condiciones. 

3. Experiencia. X CUMPLE Allega 	experiencia 	relacionada 	con 	el 	Gobernación 	del 	Amazonas, 
$226.983.296 debidamente firmados, por lo tanto es admitida. 

4. Verificación Jurídica X NO ADMITIDA 

Para la verificación jurídica se tuvo en cuenta el cumplimiento de los requisitos 
legales establecidos en la invitación pública, en los estudios previos y el manual 
de contratación del SENA, el cumplimiento de la presentación de los documentos 
y acreditaciones exigidas. Se verificó que no esté incursa en las causales de 
rechazo contenidas en la invitación y que su objeto social y actividad económica 
contemple la realización de negocios jurídicos de los bienes a adquirir. 	A 
continuación el resultado del análisis. 

4.1 Presentación oferta X CUMPLE Presentada la oferta el representante legal como persona natural. 
4.2 Existencia y Representación 
Legal/Registro Mercantil CUMPLE Allega Certificado de existencia y representación legal de fecha 10 de abril de 

2018. Recibo No. S000019036 
4.3 Objeto social — Actividad económica CUMPLE Otras Actividades 15621: Catering para eventos. 

4.4 Constitución y vigencia X CUMPLE Conforme a persona natural, inscrita en la cámara de comercio del Amazonas el 
3 de enero de 2001 bajo matricula número 8110 

4.5 RUT X CUMPLE Allega RUT vigente. 	Actividad Principal 8230: Organización de convenciones y 
eventos comerciales 
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4.6 Antecedentes responsabilidad fiscal CUMPLE No registra antecedentes fiscales el representante legal quien está registrado 
como persona natural. Anexa certificado. 4.7 Antecedentes Disciplinarios  X CUMPLE No registra antecedentes disciplinarios la persona natural. Anexa certificado. 4.8 Antecedentes judiciales  X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.9. Certificado del no pago de multas 
en el Registro Nacional de Medidas 
Correctivas, de acuerdo a lo establecido 
en la Ley 1801 de 2016.  

X CUMPLE No registra antecedentes. Anexa certificado. 

4.10 Aportes seguridad social persona 
natural.  X CUMPLE Anexa soporte de planilla de pago a seguridad social y parafiscal Nro. 

186096803 correspondiente al mes de abril de 2018. 4.11 Cumplimiento obligaciones 
parafiscales y seguridad social 
empleados.  

X N/A Aplica solo para personas jurídicas 

4.12 Cédula de ciudadanía  X CUMPLE Última con hologramas. 
4.13 Libreta Militar 	' 	,. .,.. X- N/A — No solicitada en la invitación publica 	 • 4.14 Certificado de no obligación a pago 
y suscripción de contratos de 
aprendizaje.  

X N/A No solicitada en la invitación publica CBTA-004-2018. 

4.15 Certificación bancaria y autorización 
para consignar.  X CUMPLE Allega Certificación bancaria y allega autorización para consignar. 
4.16 Informe de la Gestión de seguridad

X y salud en el trabajo del proponente NO CUMPLE El proponente NO aporta el punto 9 referente a los requisitos "Informe de la 
Gestión de se•uridad 	salud en el trabajo del proponente". 

RESULTADO VERIFICACIÓN 
NO HABILITADO, 

El oferente NO CUMPLE con los requisitos exigidos en la invitación pública 
CBTA 004 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica y jurídica. Se evaluará 
la siguiente propuesta. 

CONCLUSIONES: 

Los oferentes NO CUMPLEN con los requisitos exigidos en la invitación pública CBTA 004 de 2018, en cuanto a la evaluación técnica y jurídica. Por lo cual 
el comité evaluador recomienda al Subdirector de Centro proceder a declarar desierto dicho proceso contractual. 



JESUS MANUEL 	ACEDO 
Cargo. Contratista — Líder/Bie 4estar del Aprendiz 	 rado 02 Encargado 
SORAYA ROJAS CABRER E' A ROCI RUEÑA JIMENEZ 

ó. Profesional Grado 01 
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Dada en Leticia capital del departamento del Amazonas a los 18 días del mes de abril del año 2018. 

Para constancia firma por quienes intervinieron en ella: 
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LI 	PATRICI • MA INEZ 	RES 
Apoyo para verificación de equisitos jurídicos 
Contratista - Abogada contratación y Convenios. 
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